

MC Ejendomme ApS

Sct. Mathias Gade 23A, 8800 Viborg

CVR-nr. 26 86 32 36

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2025.

Morten Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MC Ejendomme ApS Sct. Mathias Gade 23A 8800 Viborg CVR-nr.: 26 86 32 36 Stiftet: 28. oktober 2002 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Johannes Jørgensen, Formand Morten Jørgensen Claus Jørgensen Mads Ziegler Jørgensen
Direktion	Morten Jørgensen, Direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Sct. Mathias Gade 21, 8800 Viborg
Modervirksomhed	MC Holding, Viborg ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2023 - 30. september 2024, udviser et resultat på 600.950 kr. mod 710.005 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 11.356.465 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsrapporten for MC Ejendomme ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter fratrukket driftsomkostninger fra investeringsejendomme samt eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af en afkastbaseret model som baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, f.eks. faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ”omkostninger vedrørende investeringsejendomme”.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "Værdireguleringer af investeringsejendomme".

Tilgodehavender

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter MC Ejendomme ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skatemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	1.115.448	1.082.572
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	24.179	73.727
Andre finansielle indtægter	722	430
1 Øvrige finansielle omkostninger	-368.402	-246.468
Resultat før skat	771.947	910.261
2 Skat af årets resultat	-170.997	-200.256
Årets resultat	600.950	710.005
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	600.950	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.289.995
Disponeret i alt	600.950	710.005

Balance 30. september

Aktiver		2024	2023
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	30.909.999	30.909.999
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.909.999	30.909.999
Anlægsaktiver i alt		30.909.999	30.909.999
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	395.457	1.916.900
	Andre tilgodehavender	30.565	46.101
	Tilgodehavender i alt	426.022	1.963.001
	Likvide beholdninger	18.439	9.471
Omsætningsaktiver i alt		444.461	1.972.472
Aktiver i alt		31.354.460	32.882.471

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	11.156.465	10.555.515
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	11.356.465	12.755.515
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.714.000	2.649.856
Hensatte forpligtelser i alt	2.714.000	2.649.856
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.693.311	15.206.287
Deposita	565.220	544.235
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	106.853	136.004
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.365.384	15.886.526
4 Kortfristet del af langfristet gæld	510.000	505.000
Gæld til pengeinstitutter	202.976	1.023.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	17.219
Gæld til tilknyttede virksomheder	869.124	0
Anden gæld	301.511	44.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.918.611	1.590.574
Gældsforpligtelser i alt	17.283.995	17.477.100
Passiver i alt	31.354.460	32.882.471
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	11.845.510	500.000	12.545.510
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.289.995	2.000.000	710.005
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	10.555.515	2.000.000	12.755.515
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	600.950	0	600.950
	200.000	11.156.465	0	11.356.465

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	368.402	246.468
	368.402	246.468
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	106.853	136.004
Årets regulering af udskudt skat	64.144	64.252
	170.997	200.256
	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.
3. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	23.045.295	23.045.295
Kostpris ultimo	23.045.295	23.045.295
Regulering til dagsværdi primo	7.864.704	7.864.704
Regulering til dagsværdi ultimo	7.864.704	7.864.704
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.909.999	30.909.999

Selskabets investeringsejendomme består af fem ejendomme beliggende i Viborg, som består af fire boliglejemål på i alt 729 m² og et erhvervslejemål på 483 m², i alt 1212 m².

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen reguleret for forventet tomgang. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2024	30/9 2023
Afkastkrav, bolig	3,38%-4,00%	3,38%-4,00%
Afkastkrav, erhverv	4,73%	4,73%

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investerings ejendommen reduceres med 3.473 t.kr. Egenkapital vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.360 t.kr. til 8.651 t.kr.

En nedsættelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investerings ejendommen opjusteres med 4.104 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive opjusteret fra de nuværende 11.360 t.kr. til 14.561 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	15.203.311	510.000	14.693.311	12.650.000
Deposita	565.220	0	565.220	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	106.853	0	106.853	0
	15.875.384	510.000	15.365.384	12.650.000

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	30.909.999
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.203 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 30.910 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i moderselskabet, MC Holding, Viborg ApS, som udgør 2.009 t.kr. på balancedagen, har selskabet afgivet solidarisk selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i søsterselskabet, Johs. Viborg ApS, som udgør 236 t.kr. på balancedagen, har selskabet afgivet solidarisk selvskyldnerkaution.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Holding, Viborg ApS, CVR-nr. 27 36 60 74, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Johannes Jørgensen

Navn returneret af MitId: Johannes Jørgensen

Bestyrelsesformand

ID: 45868676-6c03-43a5-a6e1-4a8b80f76db6

IP-adresse: 80.63.20.69:37780

CPR-match med MitId

Dato for underskrift: 20-03-2025 18:46:14 CET (+01:00)

Underskrevet med MitId



Claus Jørgensen

Navn returneret af MitId: Claus Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 2149b88b-b13c-40d1-95e5-e582ae2f05f9

IP-adresse: 212.10.122.115:53589

CPR-match med MitId

Dato for underskrift: 20-03-2025 22:47:35 CET (+01:00)

Underskrevet med MitId



Mads Ziegler Jørgensen

Navn returneret af MitId: Mads Ziegler Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

ID: f0baf15-2a10-46f3-b8ab-52bd61dc6887

IP-adresse: 87.52.107.151:35118

CPR-match med MitId

Dato for underskrift: 22-03-2025 13:46:29 CET (+01:00)

Underskrevet med MitId



Morten Jørgensen

Navn returneret af MitId: Morten Jørgensen

Bestyrelsesmedlem, Direktør og Dirigent

ID: d9dcc01c-4460-4d4b-a2f0-f7e4ccae9630

IP-adresse: 89.150.169.165:12379

CPR-match med MitId

Dato for underskrift: 20-03-2025 15:24:51 CET (+01:00)

Underskrevet med MitId



Claus Søndergaard Nielsen

Navn returneret af MitId: Claus Søndergaard Nielsen

Revisor

ID: 49af87d1-ea63-4e47-861c-fa5ecb45698e

IP-adresse: 37.96.2.209:9354

CVR-match med MitId

Dato for underskrift: 22-03-2025 13:52:32 CET (+01:00)

Underskrevet med MitId

